
Iris subbiflora

čeleď: Iridaceae
oblasti: Andalusie, Maroko, Portugalsko, Tunisko

Roste v Portugalsku, Španělsku a severní Africe. Dorůstá výšky 15 - 30 (i 40)cm. Listy jsou
stálezelené až částečně opadavé, mečovité, dlouhé 16 - 30cm a široké 0,5 - 2,5cm. Kvete modrými,
růžově fialovými, fialovými, žlutými nebo bílými květy o průměru 7 - 8cm, vnější korunní lístky jsou
obvejčité, sbíhavé, dlouhé 7,5cm, široké 3,5cm, hřebínek může být modrý, růžově fialový až bílý
nebo žlutý, vnitřní jsou obvejčité, zpravidla zakulacené a mají hnědě červené žilky. Plodem je
tobolka délky 3cm.

Vyhovují mu vápencové svahy nebo křoviny. Odolává teplotám do -15°C až -20°C.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Iris subbiflora
https://www.rostliny.net/celed/Iridaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=964
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=109
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=112
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=374
https://www.rostliny.net/

